KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 01.11.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

N.N. “ Brruti Ing ‘“-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara Kubezimi i rrugeve dhe ndertimi i kanalizimit ne fshatin Vraniq
me numér identifikues: 621-19-7032-5-2-1¢ I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-117-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubezimi i rrugeve dhe ndertimi i kanalizimit ne fshatin Vraniq Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga
OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 29,924.58 €; njezet e nente mij e nenteqind e njezet e kater Euro e pesedhjet e
tete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siptr duhel (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t8 jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

Doyt i % 2EA% )
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: ‘ 4{/’(/" - Zd ZC):}/
DS <t
(a) Marréveshja ¢ kontratés; ad _ i
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; _@/ //] o //9
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés: TR Brag
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(g) [shéno ¢do dispozité tjeter t& dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @ paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet (a thoté ke ne komunikatén e tij. Sa heré
qe ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértelim t& pranimit (¢ komunikatés sg tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masal ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendi mi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& Jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",

"vérletojé", "miratoj "ose"vendosi "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {[aﬂglaﬁs][&h@pe][serbﬁjz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili i
f{-’f ';L

Pozita: 7 grgjegjés i prokurimit
’_____,___J’.Cl‘-all—]_lﬂl‘-g]vg]_”f p b

‘N. “ Brruti Ing “ -
Faton A. Bilalli-B.I
Dragash

Pozita:
Nénshkrimi: %

Data: 011 fém
Vula: // )

PJIESA IT E KONTRATES

E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢

kontratés
té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (e,

1.2 “Puné” konsiderohen (¢ gjitha ato puné té cilat jan¢ objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisije, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé
& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé
né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht¢ njeriu i caktuar né kushtet e veganta (€ kontrates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet €'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punigve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ téré makineria
punéve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat”
kontaktuara.

pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera & nevojiten pér kryerjen e

nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punive té

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK™ do 1€ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratiss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojn€ cili éshté ligji q& i péreakton & gjitha ¢éshijet qi nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (@ jetd valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontraién ¢ vet ose njé pjesé 1@
saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose njé pjest @ suj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kilo raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor té bankieréve (& Koniraktuesit, & shumave q& dubct & paguhen ose q& do ¥ béhen borxh sipas
kontratés; osc

b) né rast 1€ dhénics sé t& drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit per (€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga obligimet e veta pér pjesisn e
kontraiés g€ tashm@ Eshié realizuar ose pér pjesin qE nuk &shtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ konlratés duhet (3 plotésojnt kriteret e pérshiatshmérisé q¢ zbatohen pér dhinien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit osc institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nésc ka marr8veshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese € kontratés s& tij
njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés & do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i behen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢
dorézimit te ofert#s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraklucsve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg purie nga martfa ¢ njoftimit,
duke i paragilur arsyet ¢ veta nése nuk lishohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nitnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues,
Te gjithé nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat c pérshtatshmerisé,

4.3 Autorileli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8 siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pErgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 18 agjeniive ose t& punésuarve, né 1
njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhenc€ ¢ Kontrakluesit, agjentéve (& Lij ose punéloréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit &
ndonjé pjese té kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nése nénkontrakiucsi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém Q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até 1é periudhiss sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit &
periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjihers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Auloritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga neénshkrimi i kontratts, autoriteti koatraktues duhet t'i japs Kontraktuesit, pa pagesé, nji

kopje 1€ skicave 18 pErgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera i kontratts. Kontraktuesi mund &
blejé kopje tjera 1€ kiétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jang ne dispozicion. Pas leshimil (& certifikatss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues (g gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

3.2 Pérveg nitse Eshté e nevojshme per qéllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
it pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale (& trets nga Konltraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér €'§ Iéshuar Kontrakluesit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhizimet qg jané (& nevojshme pér ekzekutim (& miré t kontraiés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasjc dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
o pérputhjc me programin e zbatimit & detyrave @ pércaklvara né kitto Kushie (i ptrgjithshme,

6.2 Konltraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 18 mirémbaje gdo objekt ¢ vendosur ng dispozicion (€ tij né gjendje (& mirg, dhe duhct, nise

kifrkohet nga Auleriteti Kontraktues, G kthej ato ng giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,
6.3 Kontraktuesi nuk do (& kets & drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna c kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén c Autoritetit koniraktues pér martjen ¢ kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi




rakonet, ucdhEraté apo ligjct anésore (6 Republikés se Kosovis t& cilat mund & ndikojng te Kontrakluesi gjaté realizimit t¢ obligimeve 18 tij me
kontraté. Auloriteti kontraktues mund 1a japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 NE bazé 1€ dispozitave 1 ligjeve dhe rregultoreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (e bEjEé 1€ gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pir t8
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 13 gjitha vizat dhe Iejet e nevajshme, duke pérfshire lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shirbimet e 1€ ciiéve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevejshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep auteriteti kontraktues. Niése Kontraktucsi konsideron se kiérkesa e njé
urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues piér k€t¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kiitij njoftimi.

8.2 Kentraktuesi duhet t'f respekiojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi nié Republikén e Kosovis dhe do 18 sigurojé
¢ personcli i 1j, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendort (¢ 1ij gjithashie £ respeklojné dhe 4 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet
kur kjo 8shté e nevojshme pér gillime (& ckzekutimil (¢ kontratés, ai nuk do 18 publikojé osc shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajiim paraprak
me shkrim nga Aultoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi eshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim # Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (¢ sigurof se punét do té fillojai dhe (& peérfundojr brenda afatit (€ caktuar réné dakord nis programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qi (& gjitha punét g aifajo do t& béje, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit ts punimeve do (& béhen ni
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zeltit, e cila do (&
pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojié q¢ ka ndérmarr pung 1€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve (8 kontraktuvara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punis pér arsyet e méposhime:

i nE qof sc pér kryerjen e punive pajisjet ¢ rénda si: ekskavator® (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong & llojeve (& ndryshme, skela
1€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré q& 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jelé pérjegjis pir sigurini e (@ gjitha akiiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t punésoj personel kyg dhe perdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pEr & kryer punt ose personel ljetér dhe
pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t aprovoj ¢do zévendisim t& propozuar (& personclit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatiise, ose karakteristikat jané né thelb ¢ barabartz osc mé 16 miré se alo 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mg voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim ploté dhe &
mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1& sakisohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo
humbjeje qt &shté pasojé ¢ mosekzekutimit 1 plots dhe 1€ dubur 6 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 diti: pas léshimil t¢ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontralés do (& jets né formen ¢ dhéng ng pjesén IV (& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1 léshohet Certifikata e Korrigjimit 1 Defekleve, rreziqet e lendimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i pronis (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe proniss sé afért.

1.2 Kontraktuesi duhet 8 siguroj nje sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese @ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilat jang ptr shkak L& rrezigeve & Kontraktucsit:

(&) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

()] humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.




11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhct t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ki pér q€Him kompensimin ¢ nevajshém pér (& siguruar humbjen apo démet e psuara.

114 N& qofi€ se kontraktucsi nuk ofron njé sigurim t@ 18 atghers Kontrata do ¢ konsiderohet ¢ anutuar dhe koniraktuesi do & pirjashtohet nga
piesémirtja nt aktivitelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ckzistojné arsye té mjalweshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit & centifikalés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s sc specilikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratin. Programi do te
pérmbaje se paku me sc vijon: minyrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim te
vizatimeve, melodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projek(it pér me teptr kérkon medifikime ne programin ¢ punéve aé kuadér (& puniive & kontraktuara, kontrakivesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuest do té azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqiési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Projektit.

[2.4 Paragitja ¢ programit 1€ 1ill§, duke pérfshirs gdo shtess nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvogéloj osc té rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve & kontrakeuara, si dhe ¢do modifikim (& perfshiré né programin e punimeve nuk do 18 rezullojé n& ndonjé pagesé shtesé per
kontraktucsin, niése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencss sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drcjién & ndaloj qasjen ng vend-punishie pér ¢do person i cili nuk #sh@ § pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
perjashtim t& personave 1& autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishtc gjaté gjith periudhgs sé ekzekutimit dhe do (& Jeté pérgjegjés pér t&¢ marré hapat ¢
nevojshém, né interes 1€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve 1€ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marré (g gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegiésini ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér & sigurvar qé strukturat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermin
dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e dubur 18 detyrave ose g8 me arsye mund 1€ kérkohen nga Auitoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurejé qié punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit 1€ tilla i
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe aulomjetet,

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshié kéckuar nga Autoriteti Kontraktuces me qéllim (€ mbrojtjes
apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa marre parasysh se alo kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltoj& Autoritetin kontrakes per ¢farédo masa € veganta q& ai synon (8 ndérmarmé para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkakiuara n& rrugg, ura nga ransporti i materialeve apo pajisieve do (@ jet& né shpenzime t¢ Kontrakluesit,

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi &shi¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin c Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n ¢mimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése Konstaton s¢ ka ngritje (& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datts prej 28 ditésh para dorézimit (@ tenderit dhe datés s& fundit & vertetimit (& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve dhefose ngritfes sc detyrimeve
doganore n¢ qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohis sa ka gené né vonesé kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punve osc Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punit nié mes (& Datés s& fillimit dhe né fund t6 periudhis s

Korrigjimit t&¢ Defekteve do & rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet
¢ Kontraktuesil,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive
[7.1 Kontraktuesi do 18 filloj puntt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

1'7.2 Koniraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do té kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (& Projekiil, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 18 spectfikuar né
KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojs zgjatje 1& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratis;
b) Forca madhore té pérkufizuara si aé Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonese, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim & bigje
kiérkesé pér zgjatje 18 periudhis sé realizimit per (& cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndiérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i Jjep Auloritetit Kontraktues & dhina giithépérfshirése ashiu qé (& mund &
kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ks zgjalje 18
periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin g& nuk i éshig
dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démel e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj diémet e likuiduara Autoritetit Kaontraktues né normén ditore 16 cekur ng KVK pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit
&shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércakluar né KVK,
Autariteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesal pér shkak (¢ Kontraktuesil. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do ¢ ndikoj
né detyrimet e Koniraktuesit.

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén e vierss maksimale né bazé nenit [9.1 ai mundet, pasi (a njoftojé Kontraktuesin;
(a} konliskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) t& hyjé n& njé kontraté me nji palé (& treté n# koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do 18, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontrakluesit, i cili do & mbaje
1€ pakién informacionin ¢ méposhiém:

a}  kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orGt ¢ punés, numrin dhe llgjin € punétoréve 1§ punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet fo né gjendje pune, tesiet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaraiat ¢ holiésishme 16 té gjitha elemenicve sasiore dhe cilésore (& punts sé beré dhe Furnizimet e dorézuara dhe pérdorura, té
afta p#r tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Auteriteli Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontrakiuesi ose pérfaqisuesi i tij. Nése Kontraktues refuzon, ai do (& komunikojé piképamiet e 1ij ndaj Autoritetit Koniraktues né afat prej 15
ditésh pas datés n¢ (& cilén jang regjistruar te dhisnat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi dishton qc¢ t& nénshkruaji osc 18 paraqesi
piképamjet e (ij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimel e paragitura né regjistér. Kontraktuesi pund
t& shqyrtojé regjistrin e puniés ng gdo kohé dhe mund, pa hequr dokementin, (& bijé ose & marr njé kapje & shénimeve (& cilat ai { konsideron @&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punis né ményrén
¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, komponentét dhe materialet do 1€ jené n€ pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, struklurat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pir q&llime identi fikimi giaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1¢ jene objekt i nj¢ kirkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentél dhe materialet ¢
specifikuara né kérkesg dubet (& certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojné kérkesat pér kit pranim para se & inkorporghen ni pune.

21.3 Edhe nise jang pranuar teknikisht materiaiet apo artikujt q¢ do & pérfshihen ng pune ose ng prodhimin ¢ kamponentéve, ato mund 1&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéher nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim ljetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktucsit mund
Ui jepet mundésia i riparojé dhe (' permirésojt materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kito materiale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise jang riparear.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméro] “Menaxherin ¢ Projekeir”, € cekur né KVK, i cili do & Joté pergjegjés pér mbikégyrien e ckzekutimit @
punéve gjalé téré kohiis, duke filluar & nga dita e puré e fillimit (& punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhis garantuese 1€ defekteve dhe pér
raportim tck Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes #shté t& kontrollojé cilissing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike 16
réna dakord.




22.3 Kontrakiuesi do & sigurojé q& kompenentét dhe materialet te dorézohen nd kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge (& vazhdoji
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht vishtirésilé q& mund i hasé né kew aspekt,
dhe nuk do li lcjohet gé t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé ni pérmbushjen e detyrave.

224 Awtoriteti kontrakiues do t€ ket 1& drejlé, ose nga veld osc agjentit e (j, qe & inspeklojg, kontroliojé, masé dhe testojt¢ komponentd,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (8 kontrollojé progresin ¢ pérgatifies, fabrikimit apo prodhimit cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ni ményré qé t€ pércaklojé nifse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do (& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitics ose né vend-punishic ose né ndonjé vend (fetér, sig mund ¢ specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Awtoriteli kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Auleriteti Kontraklues dhe Kontraktuest nuk pajtohen pér rezuliatet ¢ testit, secili do té Jjap€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
{jetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes s& Gll&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mand té kérkojné gi kifto teste &
perstriten né 1& njgjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjtra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkst. T gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do komunikojé rezultatet ¢ kiétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet
¢ ri-testimit do (¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bagtet nga pala piképamja e € cilit déshmohet se éshic gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh@ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se viren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjatg kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se alo mund té ndikoiné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato nc skica apo ne specifikim leknik, aifajo do Ui
evitoj menjéheré dhe do 'i konsideroj pasajat.

43.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale e punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla osc te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratgs, atéheré Menaxheri i Projeklit n& bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensoini situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesal do té rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj Kontraktuesit shumén c
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj§ pagesé me vonese,
Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi do 1& llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (¢
ishte bére, deri né datén kur pagesa éshig birs me voness, e rregutluar sipas bankave vendase pér kredi ni sektorin ¢ ndirtimil,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shié dhéng normi apo g¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen (&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet ticra né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés s¢ lishuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né llogaring bankare & dhiing ni Pjestn V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, e i bashkéngjitel kérkesés pir pagesé, duhel (€ pérdoret pér 1
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (& kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasing e punés s8 kryer
né normen e Paramasgs dhe Parallogaris pér ¢do artikull.

25.2 Né rasl 1§ kontratés paushallé, Pershkrimi 1 Akt vitetit duhet € ptrmbaj aktivitetet me ¢mim per punét e kryera nga ana e Kontraktucsit,
Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes s aktiviteleve nd bazé & t8 cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do 1& bishet veg ¢ veg, Kontrakluesi do 1€ tregoj shptrndarjen ¢ Materialeve né vend pusim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijE pagest paradhénic Kontraktuesit 16 shumave L& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar ng KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Awtoritetin Kontraktues né sasi dhe vaiulg
(& barabarlé me parapagim, Garancia do (& mbetet né fugi deri sa &8 bihet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (¢ redukiohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhel nga Kontraktuesi, Interesi nuk do té paguhct pir parapagim.




26.2 Konlraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e {jera 1€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né kétg ményré me furnizim & kopjeve t& faturave ose
dokumenteve té tjera pir Menaxherin ¢ Projekit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesil, pas orarit 1& pérgindjeve (&
pérfunduar (€ Punive né bazé (8 pagesis.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.t Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 8 (6 Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj [0% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj parait ¢ mbajlura me garancion bankar “me kiirkess”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29,

Neni 28 Yirtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore 1§ ¢mimeve & vierdsuara @& punéve 1€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroHojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar citésing e punés dhe vérteton shumén g€ duhet 1'i
paguhet kontrakiuesit,

28.3 Viera e punis s kryer do (& pércaktchet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ pungs sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontralés s& Paramasés dhe Paratiogarisé, viertn ¢ sasisé st punés né Paramas¢ dhe Parallogari & éshté pirfunduar;
ase

b. NE rast & konlratés paushallé, vlera ¢ punis s& ekzckutuar do 1€ pérbéj vlerén e aklivileteve té pérfunduara né Pérshkrimin c
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punts & pérfunduar pérfshin vlerssimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Nent 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& cenifikatds pérfundimiare (& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projek(t njé draft
te deklaratés sc llogarisé pérfuadimtare me dokumentet mbéshictése Q€ tregojné né delaje vierén e punés s biré né pérputhje me kontratén, sgé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1& cilén Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontralgs, né ményrg q¢ Mcnaxheri i Projektit &
pergatis deklaratén c logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratis sc llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kirkuar nét ményré (¢ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e Uogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 1 paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave 8 cilat i takojné Awtoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Konltraktuesi ek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisi
pérlundimtare qe paraget shumen pérfundimtare per 18 cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé & konteatés. Auloritet kontraktues osc
pérfaqésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohjc e vlerés sé plots dhe
perfundimiar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do 1¢ dorézojé njé kopje & nénshkruar (& Menaxherin ¢ Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderchen ngjatjet si n vijim:

(a) Autoriteti Koniraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéni Hogari pér kétg, ose vonohet ape nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet} apo
udhézimet ¢ duhura per kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara n& afatin e cakiuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin qg t'i zbulojé osc krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

{d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shiese pEr

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né l&shimin ¢ vértetimii pér pérmbushje t& kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve € kontrakiuara € cilat pesgesa nuk Jang pér shkak @
joprofesicnalizmit (& Kontraktuesit,

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratts do t& rregullohet po ashtu,




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t¢ pranimiv (& pérkohshém ose final do (& bihet ni prani t& Konlraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jet# pengesé pér verilikimin me kusht qé Kontraktuesi le jete informuar prej & paktén 30 ditéve para dalés s
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakivara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1§
njoftoj€ Auloritetin Kontraktues pe datén né 1é cilén verifikimi dhe testet 8 tilla mund t& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratds, duhet, niésc kiérkohelt, 1& shkat@rrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparchen,
sipas kirkests sié Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t¢ bishet pas njoftimit t& dubur ng shpenzime 1 Kontrakivesit, me urdhér @
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1§ merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues kur & kend kaluar ng mtnyré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe e jete 1eshuar,
osc konsiderohet te jete leshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& peérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njolluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats & pranimit & pérkohshém Jo mé herét se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontrekiuesit, te jene (& gatshme pér pranim t& pErkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit (€ aplikacionit t& Koatraktuesit ose:

a) Ui lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, niise kjo éshig
¢ ptrshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & ciién sipas mendimit (¢ tij jan€ pérfunduar punit ng pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pitr pranim 12 pirkchshiém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 3 cilin, sipas mendimit (& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraklues nuk arrin ose t& {gshojt certifikatén ¢ pranimit (& pErkohshém ose té reluzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do i konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢morion dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe malerialet q¢ nuk kérkohen mé pir
pérdorim pErkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té bEjé ndonjé ndryshim (& gjendjes
s¢ vendit (€ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do té jeté pirgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te pundve 1& cilat mund (& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (§ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt 18 jett e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér té piitha zévendtsimet ose rinovimel do 1e {illoj nga data kur zévendésimi ose rinovimi #shi birs per kénagésing e mbikéqgyrisil.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do 18 vazhdohet velém pér até pjesé & punimeve e cila 8shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dism gjate periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxher i projektit do ta
njoftejné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi ruk arrin 1& korrigjoj njé defeke ose njé dim brenda afatit kehor 8 pércaktuar né njoftim, autoriteti
koniraktues mund té:

a) € krycj¢ vel& pune, ose té punisojé diké teler pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto fe Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢
shkakiuar nga autoriteti konraktues do & zbritet nga pagesal ¢ pritura ose nga garancité gt mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy;
ose

b) 1€ ndEérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk Eshid ni gjendje q¢ (& marré masal ¢
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ krycjnd punin ng kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projeklit duhet té informaji sa mé shpejt gi 1 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésist se defckteve do 16 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sis pérgjegjisisé sc
defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do 1§ jot@ 365 dité, Periudha e Pérgjegjisise se defekteve do & fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohshitm.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé leptr se jE periudh, pas skadimit & periudhis sé fundit, dhe atéhers kur
1 jent zgjidhur t& giitha defekicl apo dimet, avtoriteti kontrakives do £ léshojé Kontrakluesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




nji kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotgsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& tllg
qt autoriteti kontraklues 1€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhis s¢ garancisé ose menjitheré pasi riparimet eventuale q@ jani kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 16 dlle qé
(€ jel§ | kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderchen se jang realizuar plotésisht derisa (8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projeket dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh {éshimin e ecrtifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraklues do 16 mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para lEshimit (2 certifikatés perfundimtare té pranimit dhe (€ cilat kang mbetur t& parcalizuara né kohin kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave & kontraigs.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratién nése nuk arrin (8 shlyejé ndonji nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njié shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do tE keté 1€ drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jeni:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultgjng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (3 zbatohen duke u zbritur nga
shumat q& duhet ti paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképuija e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shkepus Kontratén ot qofi@ se pala fjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & perfshijng, por nuk do 1& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (& menaxherit &
projektit;

b. Mcnaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aklivitetin ¢ punéve (€ kontrakiuara pér mg
shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér koslo & vonests;

<. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projekitit, nuk paguhet nga Autoriteti Konltraktues brenda 30 ditissh nga data c certifikatés s&8 Menaxherit t8
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve shti shkelje e kontratiés dhe Kontraktuesi nuk arrin 'i korri gjoj brenda 30 ditéve
(& percaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1§ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nié pérmbushjen ¢ kontratés pér numitin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve 18 likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés DPEr raste € (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (@
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baze pér shképutje t& kontratés,

374 Nése per shkak té fajit 18 palés s@ treté krijohen rrethang emergjenie objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do & ptriundoj vazhdimésing e pérmbushjes sis punéve sa mé pare gé &shtd ¢ mundur.
Menaxheri i Projekiit do (& bijé vlerisimin e punis sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léns
até né nj¢ gjendje t& mirg, Menaxheri i Projeklit duhet & paguajé kontraktucsin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoltimit me
shkrim pEr ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& nderpres punén menjéherg, do (& siguroj vend punimin dhe ta lirgj vend punimin brenda
L5 ditéve nga pérfundimi i periudhs sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéty mendohet ni grregullimet industriale, grregulimet civile, Iuftérat, ekspledimet, (érmeli, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkakuwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashtg kontrollit & paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (8 pamundur punémarrésit krycrjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjésive (¢ parapara me kontralg, punémmarrési sa mi shpejté g€ éshié e mundur duhet Ui sigurojis punédhtnésit njé deklaraté me shkrim me
t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen, N& kété rast aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundesisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.




ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pundt e pezulluara, & gjitha shpenzimel lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit L&
personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iit, Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes g pircakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashkéépunim
me Autoritetin Koniraktues duhet Ui vlerésojé 1 giitha punét e pérfunduara ng ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pir pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet edhe per njé periudhi pér ag sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pir njd koht 1 gjaté &shté béré i pa afts, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimel dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpreejen e kontratis.

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

39.1 Nétse konlrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 8 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do (& pérpiloji shkresén
mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né avans € jané marré para datés st
Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vicrésvar (& punéve 18 pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesi 1& likuidimit nuk do
(& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tcjkalon ndonjé pagest si borxh ndaj kontrakeucsit, diferenca do 18 joud
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit t8 Autoritetit Kontrakiucs ose shkeljes materiale bazé 18 kontratés nga Autoriteti Kontrakiucs,
Menaxheri i Projekiit do & 1éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punis s& béré, materialet e porositura, koslon ¢ arsyeshme & heqjes sié Pajisjeve,
riatdhesimin e personclit & Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatis,

Neni 40 Prona

40.1 Té gfitha materiatet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantel, Punit ¢ Pérkohshme, dhe Punidt do té konsiderohen 1& jené proné e
Aatoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 13 gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fjetér jashtd kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérletoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punién sa mé shpejt gi
€sht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhel pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
€shié arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésere e mosmarréveshjeve

42.1 Paliét do "1 bgjné & gjitha pérpjekjet pér t& zajidhur ng ményré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do t lajmérojné njéra etrén me shkrim Dér pozitén c tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se¢ éshté e mundshme. Nése cilado Pald e sheh @ dobishme, palét do t& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin
mosmarr&veshjen. Pala do t¢ i pérgjigjel kéirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jetd 30 dit@ nga fillimi i procedurés. Nise perpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala dishton &
pérgjigict me koht ndaj kiérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 1 Jjené 18 lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme L& procedurts s& zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajmruar (jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migisore & mosmarréveshjes déshion, palét mund (¢ merren vesh i pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas filimil 18 procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ kelé & drejié &
vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése auk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 dish nga fillimi i procedurés migisore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila palé mund (&
kérkaje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge paiét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK nt vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8 mbizotérojné mbi ato t8
KPK.

{Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatise 1& KPK
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés né KPK
Kontralés

Pérshkrimi I nenit Neni, Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbalohen pér t& gjitha
céshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbalueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqipe

Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté nuk kerkohet

TP 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pérgjegjésia dhe .. . e . -

Sigurimi i (a) Per humbje ose démtim @& Punéve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve 2.500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.300 €

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2,500 €

{d)  démtim personal osc vdekje:
(i) t& punétoréve 1& Kontraktuesit: 5.000 €

(if) (& personave t& tjeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do t& realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxhetit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1 jeté 5 ( pesé } dit& pas nénshkrimit &
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues }

17.2
Data e pérdundimit e € gjitha Punédve do t& jeté
07.12.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé& shumé se 30 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimtar té punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuidoara pér (& gjitha Punél sshig
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné- dhe evidentojné shérbimet e




pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé ekzekutimit t&
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pé&rshkrimet e
shérbimeve té& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eveniuale, aktivitetet e nd&rmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kand zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
peér ekezekutim té& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendim té
veganté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit té kontratés.

Do té Jeté pérgjegiés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikégyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit & shérbimeve né& terren, né pajtim me
dispozitat e sakiésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né& vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres) éshté

Xhylbehar Taipi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Feta Meleqi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave 1€ mbajtura éshté: 2,992.45 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget
kompensim

pér

30.1

Data ¢ posedimit t¢ vend punimit do (& jete 3 dité pas
nénshkrimit (€ kontratés.

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

345

Periudha garantuesc e defekteve éshig 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né cilési, sasi dhe
pershtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e




Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 3. Pérgindja g& do ¢ zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jang

sé kontratés pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé 8 Autoriletit
Kontrakiuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

N — 42.2 . e . . . o .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

oo 43 héno e dyj
Zgiidhja . 1 [shéno e dyja]
mésmarreves:ljczzz . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palve & cilat mund t8 lindin
me procecure gjaté ekzekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
giyqésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash ng pajtim me ligjin
n& Kosove.

ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve
i¢ cilat mund t& lindin gjaté ekzckutimil sé késaj kontrate dhe se
nuk €shié e mundur 1§ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomis Ndérkombétare & Tregtisé, Komisioni |
Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tera 1€ arbitrazhit 18 njohura ndérkombérarisht)].




KUBEZiM! | RRUGEVE DHE INFRASTUKTURES PERCJELLESE NE FSHATIN VRANIQ

Cmimi .
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njgsia | Sasia [ njasi | Smimitotal
€ €
1 NCIZIMET DHE PUNET PARAPRARE NE TEREN T

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia I Sasia I Cmimi I Cmimi total
Pérveg pérshlcrimit 16 pozicioneve individuale ts punimeve, smimi pérfshin kushtet e méposhtme té pérbashkéta:
* né ¢miniin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (tribunat ¢ fasadave), té citat jang
t& pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
¢ ¢do lloj pune éshté njofruar né pérputhje me normat e vlefshme dhe rregulloret teknike pér kéts 6] pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga zjarri,

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
= Tt gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve cildsore, t& cilat
duhet té jené né pérputhje me standardet e vielshme. Té giitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rrjedhin ni
té gjitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve t& dhéna nga projekti.
Strukturat ndihmése
» Pérdorimi | t& gjitha llojeve t# skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formen, pérfshihet né koston njési t& punés pérté
cilén ato jané té nevojshme, ne ményré q&é t& mos pengojné rrjedhén normale ta punirmeve dhe t& gmohen po ashty
*Né emim Hogaritet ¢tnontimin ¢ skelés né vendin e ndértimit, Eshté menduar t&' montolet sipas rregullave dhe masave t&
vlefshime t& HTZ-sé.
*N& ¢mim. llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tlera té sinjalizimit dhe paralajmérimit, Instalimi { gardheve dhe
shiritave mbrojtés,
Masa dhe liogaritja kostos operative

Llogaritja #ishté bisré pér njési t& mases s& punimeve t& pérfunduara, dhe sipas standardeve té vlefshine né ndértim, Té
giltha punét dhe detyrimet tjera shtesé té ¢llat shfaqen gjaté ekzekutimit punave rregullohen apo kompenzohen sipas
normave té bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rregullojné kéts
fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Né té gjitha pozicionet pérfshihet gmimii punés pér sigurimin dhe vendosjen e etileetave /shenjave paralajméruese,
pastrimin e dhe lirimin e hapésiras demoluese, i dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchet te

1.1.1 [kubézimi | rrugéve dbe murit sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m? 1000 |0.05 s5000¢ .|
zgjatin punimet Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitolsors (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mumnd t@ ndikojé né rrezikimin e

11,2 Jpersonelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe piani | situacionit té m? 630 0.05 31506 i
rrietit ekzistues me qellim qé t& hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim té rijetit ekzistues pastrintin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin e mureve mbrojtése
dhee pllatosé pér vendosjen e kubézave né fshatin Pllajniké . Llog m2
Punémarrést 8shté i detyruar qé para fillimit t8 punimeve tg béj
rrethismin e punishtes, tf montoj barakat montazhe (kontejner) pér

1.1.3 |punétorst dhe pér organin mbikqyras. Pas pirfundimit t& punimeve t& komplet i 30 30,00 €
njejtat duhet 1é largohen dhe té bihet pastrimi i objektit dhe terrenit
rreth objektit ngé térisiLlog, né%
Furnizimi, transportimi dhe montimi i We-ve montazhe, Hapja e .

L14 gropés dhe mbushja e saj pas pérfundimit t& punimeve.Llog né copd _tope 1 30 ooo€
Furnizimi, transportimt dhe montémi | tavolings s€ armiruesve sé

1.1.5 |bashlu me mbutesén perkatése, njejta duhet & demontohet pas ml 12 1 12,00 €

pérfundimic té punimeveLlog né m1

Gjithsejt punime paraprake ;




e, o

RRENIMIT DHETOKESOR o

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Niésia | sasia | cmbni | Cratmi roral

- {deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materfalit ne depot t& cilén e cakton Investitori.

Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet o demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largoje nga punishtja apo
ti transportojé deri né deponiné e cakeuar pér deponim materialesh, Materialet e I nevoiten Investitorit duhette

Pastrimi I terenit s dhe demoliml | murit egzistues nga blloge te
betonit te kombinuara me mure nga guri nga yerpigat, né gjithé

2.1.1 |perimetrin ku do té zhvillohen punimet ., N& qriim kalkwlohet edhe m' 25.00 2.00 50.00 €
bartja e materialit té demoluar derl t& deponia qé e cakton organi
mbikqyrés . Llog m'
Germimi | dheut (themeleve) i kategorisé s& 111- IV-t& me making
ndértimore dhe me vegla dore, materiali | teréirt I cili mbetet pas .
212 mbushjes deponohiet me transport né deponiné i cilén e cakton m 25.00 2.00 50.00 €
investitori,
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit rrethues me .
213 ngjeshmert 30MN /2 m 2500 0.50 1250 €
. Sigurimi ! gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si dhe vendosjae ,
214 shenjave té sigurisé kenform normave ndértimore né fugi m 25.00 100 25.00 €
Gjithse] puné demelimit rrenimit dhe tokésore:|:
2,2 |l U an 0 g - ' 7 PUNET.E'MBUSHJE,
Furnizimi,shtrirfa dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e 4 \/f
224 themelit me traghési t=15cm me ngjeshmeri S50MN/m2.Llog. né m3 m 375 7.00 2625 € ’
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te luniit 31 2 /
222 mm ne tere lartesine e murit me b=50 o, n 12.50 5.00 62.50 €
223 Furnjzimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC @100 nim prapa murit ' 25.00 5.00 125.00 €]
594 Gypi PYC @ 70 rmim piér kullim né murin e betarm né ¢do 2.0 m zig zak.

.

m' 2500 | 500 12500 € \/
Gjithsej puné t& mbushies:| © 33875 ¢




INET EBETONIT DHE BETONARMES.|
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total
Furnizimi,transporti dhe betorin: 1 themeleve te murit rrethues nga
betoni | thjeshts (varfér) C12/15 me trashesi 5 tm, ne gmim te 2
231 Uogaritet vendosja e kallepeve dhe mirmbaftja e betonit, Sipas n 125 50.00 6250 €],
standardit . Liog ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te muritrrethues nga
2.3.2 |betonitarmuar C25/30 ne thellesi h=1. m Me ¢mim te llogaritet m? 1712 85.00 941,60 €
vendosja e kallepeve.Llog né m3
Furnizimftransporti dhe betonimi [ marit mbroejtes me lartesi
Hmes =3 m dhe trashesi te ndryshuar nga betoni 1 armuar C30/37.Ne 3 L
233 ¢mim te llogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit sipas dispozités m 25.82 55.00 142010 €%
sé projeldtit dhe profliit Bjatésore.Llog né m3 . -
Gjithsejt puné t& betonit dhe betonarmes : CUZ/AT4200€ ‘/
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi { Crnimi total
Furnizimi | hekurit ndérimar, pastrimi, prerfa, pérpunimi dhe montimi s
Tarmatures t& helcurit té brinjézuar t& klasés 400/500, t& gjitha na ,/’/
241 pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 2.792.56 0.5 1.396.28 €] \/ P
perfshira ne projeki, Llogaritja né kg. Fa
Giithse] pung té armimit | 1,396.28 € \){/
Nr. Pérshkrimil Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimij total
Furnizim dhe montimi I shireses izoluese t# hidroizolimit me njé dorg
lyerje nga bituliti dhe njé shtresé me kondor 4mm me salldim me
25.1 flaka, Sipérfaqet 18 cilat salidohen duhet té jend té pastérta dhe t8 m2 75.00 4 300.00 € V/
rrafshta. Liog né m2 /j/
Gjithse] punime te hidroizolimeve 300,00 € \K‘/ g
Gjithsej punime e murét M1 dhe M2 : Le ‘/,ff
TF PUNET £ KUBBZIMITTE RRUGEVE LOWALE T
Karakteristike e profektit t& kubézimit rrugéve: Aksl 1 dhe Aksi 2 Sipérfaqja
e kubézimit : A=888m2
N, Pérshkrimi I Pozicionit(tolésore) | Njésia | sasia | ¢mimi | Crimi total
Gérryerja gérmimi dhe largimi | dheut t& kat [11 -V Me makina ndertimore né vendet e brojektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rruges lokale me trashesi t = 20 deri ne S0cm . Nékats pozicion pérfshihet edhe nivelizim;
terenit me ramnjet e duhura dulke pérfshi edhe elententet tiera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike
dhe pérgjithshme, si dhe detaleve tekaike . Largim! [ gheut e Bermuar ne deponin te cilen e cakton Investitor! Llog m3 me yd
té gjitha shpenzimet. p
3.1.1 ——— — , o
Germimi me makineri (88%) m? 390.72 2 78144 €| //
Germimi ne doré (109%) m? 44.40 2 88.80 € \{
Germimi me ¢elaane (29%)] m3 888 2 17.76 € ‘/””' -
Planifikimi dhe punimi | bazamentit ta rruges e cila do t& kubgzohet m2 888.00 0.1 8880 € V/ - .
Giithesejt punime te dheut:| " 97680 € e




Nr. Pérshkriml [ Pozicionit(Mbushja )

| Njésia I Sasia l(}mihli ICmimi totatl

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shiresés sé nén bazas sé rry
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési @ shtresés t=
fitohet moduli | hgjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materiali i pérdorur du
normave dhe standardeve.

pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryvese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulitté n
prezentoj telt menaxherl kontratés.

gés, staz

20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t@
het te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas

ave pér ecje nga

Vrejtje : Pas
gjeshjes dhe ta

Furnizimi dhe punimi | bazamentit me gurs natyral 3

m | 17760 |

2 355.20 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi § bazes dhe punimi [ bazés sé rru
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashasi t& shuresés t=
duhet te jete i palsur me ateste paraprake ,dhe ate sipa
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2 .
pérfundimit té lésaj shtrese kompania punélayese éshté e obli
prezentoj tek menaxheri kontratés,

313 guar ta shqyrtoj testin e modulitté n

2es , stazave pér ecje me materiall guror nga gurit
10 cmn si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Material i pérdorur
s normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t fitohet moduli |

Vrejtie : Pas
gieshjes dhe ta

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fralssion 0-16
mm,t=10 em i

m 88.80

& 53240 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimii shiresés rrafshuese me rere te imet 1
trashési té shiresés 1=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues der sa t
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese lkompani punékryese dshté e abli
prezentof tek menaxheri kontratés.

ga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me
& fitohet modul { ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
guar ta shqyrtof testin modui t& ngjeshjes dhe ta

Furnizimi clhe punimi i shtresés rcugéve me guré té thyer fraksion 0-4

3
mim t= 5 cm

m 44.40

6 266.40 €

Gjithesejt punime te dheut;

1,154.40 €

NF, Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betong montuese )

| Njésia [ sasia | cmimi

Cmimi total

30/37, d-8cm forma e gjeometris sé kubéizave Jompetenc e percaktuar nga Investitori.N& cmim té
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mhbushjen e fugave ne siperfagen e cila esh

Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme,

nga betonj | klasit ¢
parashifet edhe
te e kubezuar

Furnigimitransporti dhe montimi | kubézave

m2 888.00

6 532800 €

Furnizimi dhe mentimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjltlia punimet e
tjera te nevojshme.

456.00

4 1,824.00 €

sk

wmay - 7,152.00 €

kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 1 DHE 2

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:

Gjithsej punéte]

MASA DHE A Al
Lo gt R By
1JPUNIME PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi [ Gjithésej (€)
Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes pér puné si dhe largimi | .
&l instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapasira. m 363.00[  0.05 1815 €
Shenimi i trasesé si dhe perciellja ¢ punimeve gjendezike giaté , .
4.2 ekzekutimit. m 363.00] 0.05 18.15 €
Pastrimi 1 trases se rrugds nga te gjithd materlalet qe pengojn
430 |pregaditjen ¢ plenumit,Ne qmim te kalkulohen te gjitha materialet o m’ 363.00 0.05 18,15 €
__Ipanevojsheme komplet per gjatasi te rrugeve,
Gjithesejt punime pregaditore 4.1 5445 €
4.2 |PUNIMET E DHEUT
4.2.1 |Germimil tamponit t=10 cm me mundes; ge I njejti prap te perdoret. m? 39.93] 100 3993 €
Gérmimi i dheut me makeneri i kategoris# sé IV-V té me ngarkim dhe
4.2.2 [bartje deri né& deponi {derni n& 15Km). Sasia té llogaritet né giendje m? 239.508] 1.00 23958 €
natyrale.




A
Forinésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 2 439.23 6 f,»“
4.2.3 40MN/m?2. m 39. 0.05 2196 € 'gﬁ- //‘. .
Gjithesejt punime pregaditore 4.2; 301.47 € \‘)\/ o
4.3 |MSBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit {B0MN/m?) prej gurit té \/ .
4.3.1 {thyer gélgeror 0-G3mm me trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me| . m? 90.75| &.00 544.50 € -
cllinder 251, /
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit {LOOMN/m?) prej gurit té \//
4.3.2 {thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngieshja me m? 54.45] 6.00 326.70 €
cilinder 25t .
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni, C-35/37, /
433 [me dim.15%22x1000m N 363.00] 400 1452,00 € /
me dim.10x22x100cm Com 363.00]  3.50 1,27050 € // '
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=6¢m, C-35/37 W
4.3.4 [né shtres rére frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me rér, m? 363.00] 680 246840 €N
duke pérfshir edhe zgierimet dhe kygjet ne rrugé.
4.3.5 JRregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimaore. m' 181.50 0.10 18.15 € "v“v (,/
o -
Gjithesejt punime mbistrukturés 4.3]]  6,080.25 € [/ .~

36::

Gjithesejt punime te puntmit trotuarve: |

, IMITFERAL  L=53450m

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né Zonat ku do t& punohet o
5.1.1 |kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohiés sa zgjatin punimet.Llog né m' 534.5 0.05€ 2673 € V
o

Punét parapérgatitore, shénimi gieodezik si dhe verifikimi t trasesé sé a
vietér té kanalizimit ,né matjet gjeodezike t# périshihen té gjitha punét +
e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu 8] .
5.1.2 |maten diiznivelet dhe & mundesohet kygja e kolektorve & vjetér né m' 534.5 0.05 € 26,73 €
koleltorin e 11, kygja dhe shkarkimt i gropave septike elzistuese
né rrjetin e ri té kanalizlmit sipas projeltit dhe detaleve teknike.
Liog né m1

Pastrimi { tyre béhet normal me rrjedhién e kanatizimit me gerési 3m
5.1.3 pér ti mundésuar lutjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe m2 620 0.05 € 31.00 €
largimin e tyre né¢ deponi, Deponin ¢ cakton Investitori. N& Léta .
pozicion pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe Lkthimin né a
giendjeté i parshime pas pérfundimit t& punimve. Liog .né m? /
Demolimi i rrietit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe Krijimi i J.{\/

5.1.4 jiushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri, Llog ne m' me te m 100 0.50 € 50.00 €

g_jitha shpenzimet

Pastrimi 1 terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore ,shhurret
drunjét e pyliézuar - né zonat ku da t& kalojé traseja ¢ kanalizimit .

Gjithesejt punime mbistrukturés 5.1:)  13445€ |\ ¥
5.2|PUNET E DHEUT ths
Gérmimi dhe Hapfa ¢ kanalit pér toké fushore té kategorisé 1H-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 5.30 m° pér
kanalizimi Fekal dhe gjerési ¢ nevojshme per puné duke pertiellé 18 gjitha pikat gieodezike sipas profitit gjatésors dhe
dispozités sé projeletit .

Pas hapjes sé kanalit té ngleshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

521 Vérejtje: Sigurimin nga shenibja duhet ta béjé pungkryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.
Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné t& gjlthe zone ku kalon traseja e kanalizimit dule filluar prej
Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim t& kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) m3 721.58 1.50 € 1,08236 €
Punétme doré (10%) m3 80.18 2€ 166,35 €




Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 111-VIl duke Hogaritur edhe deponi € mbushur me materflale
Inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé t& detaleve , skicave ti pérfshiré né projekt.

Punét me makineri (90%)}

Punét me doré (10%)

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi1
shtresés sé nén bazés s& pusetds nga materiali guror para se té
beonohet kineta{Bazamenti pusetis) Fraksion (0 deri 63 } mm me
trashési t& shtresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitobet moduli i ngjeshjes My=250 kg/cm2 . Materialii
pérdorur duhiet te jete | paisur me ateste paraprake dle ate sipas
normave dhe standardeve,

Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj sherese kompania puntkryese éshté e
abligear ta shayrto] testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratiés.
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Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1lmm, trashési 10cm pér shtratin nén
gyp me planifikim 23cm, dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe
mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike
paraprake té specifikugr pér punimet tokésore, Gjaté vendosje gé
rérés (& aplikohet glanwmetrfa t# péreakiuar né bazé 16 rregullave dhe
standardeve pér aplikimin té materialeve ndértimore né vepér, Llog
m3

Largimin e ujérave néntoksordé t& cilét shfagen gjatd gérmimit td
kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punds né instalimin e rrietit té
lanalizimit , Llog. me ore/pune me aprovimin e organit mbikegyre

5.2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerést 3 cm pérgjaté
glitha trasesé s& rrjetit té kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se ku
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalic,

Mbushja die mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit me sasi té dheut
t& pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percakivara ne projekt per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset
pjesa tjeter e dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe
kthimi né gjendje té méparshme , dheu 1 tepér targohet né deponin mé
té aférr deri né 15 km largési.

Gjithesejt punime mbistrukturés 5,2;

5.3

PUNET LATUESE { VENDOS)A E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

sipas e skicés dhe detaleve & pérfshira né projekt.Log né copé me té

Purnizimi dite punimi i bazamentit té pusetave prej betoni C- 25/30
té armuar me klasé t& armatures  $-400/500 me trashési d=25.0c¢m |
papérshkueshem nga uji me dimesnione {1.7%1.7Ym' ,si dhe punimi i
kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim té rrjedhés
s¢& kolektorit sipas detalit teknike té prezentuar né projekt. Furnizimi
dhe montimi I tubave t& betonit #800 mm nga betoni | parafabrikuar1
papérshkuesh&m nga uji. Kompania ekzekutuese dshté o obliguar gé ta
b&jg montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré profesionale
duke fillluar prej montimit t& gypit mbi kineté dhe vazhdon me lart@si
té ngritje deri té kuota gjeodezike t8 pércaktuar né profilin gjntésore t&
projektit t& pérfshiré edhe konuset pa kapaks, Lidhja e gypave né mes
veti béhet mie llag ¢imentoje me raport té recetés 1:3. Né katé pozicion
pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimt i shkatteve nga metali fi 22 mm
anti korruziv i ciji perforcohet me bulona M8 té cilat duhet t&
mentohen né pusetat kontrrolluese me thellési t& renjes A=30 cm g
hapit té shkalllés derf né thellésing e nevojshme pér zbritje dhe ngritje

giitha shpenzimet dhe punét & lartcekura té pérfshira ng kétd

projekt.

m3 72,90 2.00€ 14580 €
m3 8.10 2€ 1620 €
m3 13.87 6.00 8323 ¢
m3 66.81 6€ 400.88 €
oré/pune 5 6€ 30.00€
m' 534.5 0.05€ 2673 €
m3 345,98 1€ 345.98 €

2,291.53 €
copd 24 105 2,520.00 €
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Furnizlmi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav @600 mm , nga
materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos depertimin e N . o
ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi fokal. Sipas detali te - cope “ o€ 24000 € \u‘/

prezentuar ne projekt

532

Vendosja e unazave pér hivelizimin e depértimit & gyplt ! cili futet n& pusetd betoni me dimenzione sipas projektit, dhe
mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né pusetd, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés
duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.

Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese q& té ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé parandalehet ﬁ/
rrjedhja para se té futet né puset vji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale. \/
Unaza DN 315 mm [ cope | 48 | 4€ | 19200€

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithe gjatéslsd sé trases sé kanalizimit, duke
pércjellur nivelimin dhe pjérrtdsin e ramjes né bazé projektit, me té giitha elementet pérejellése duke vendosur unaza nga
goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét
5.3.4 |bllokojné gypin, Gjate elkzekutimit te projektit Le rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore
po ashtu te rrespektchen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Pungkryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin
e gypave duhet ti dorzo] atestet e materialeve konform specifikacionit teknik té projektit

GYP HDPE PSN 8 DN 315mum ( om | s345 | 6e 3,207.00 €

Gjithesejt punime mbistrukturés 5.3:]  6,159.00 €

Gjithesejt punime te kanalizimit fekalk:] 8,584.98 €
T “PUNET.ERREGULLIMINE SHESHIT FONTANES 5= 30 miz: 5
Punimi { rezervuarit akumul me dimenzione 1.20x0.8x0.9 m. me
trashési me mureve t=10cm , pér akumulimin e vjit pér sheshin e
Hontanés, rezervuari punchet konform standardeve dhe detaleve
teknil t& perfshiré né projekt, N& kété pozicion llogarite punét tolksore
. kallupimi . punimi dhe vendosjd e hokurit ndértimore me klasé
armaturés 5400/500, si dhe betonimi me beton t& themeleve , mureve
dhe kthinave fitingjeve me klasé betonit C25/30, izolimin e
mbrendshém dhe jashtém té rezervuarit, vendosjen e kapake metalik
té galvanizuar, duke pérshiré edhe pjesét montuese dhe demontuose
té fitingjeve té furnizimit dhe largimit tepricés sipas projektit
(detaleve teknile). Liog komplet

komplet 1.00 300 300.00 € \

Furaizimi dhe punimj i trotuarit mbrojtés (Gjashtékéndésh) pérgjaté | -
perimetrit té jashté & fontanés sipas detalit tekniké me Furnizim,
transport dhe shtrirje e kubzave te beteni t=6¢m, C-35/37 né shtres e
6.1.2 |rére frak. (4-8)mm me t=Scm dhe mbushja e fugave me rér, duke m2 30.00 15.00 € 450.00 € \/
perfshir adhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugé. Llog né m2 ku pérfshihen
edhe shtresat zhavorrike 31.5mm t=15 ¢m @ shprehuar né m2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve me dim.15%22%100cm s
ne bazament betoni, £-35/37 na trotuarin trotuarit mbrojtés

oriogonal (Gjashtékéndésh) pérgjaté perimetrit t8 jashté té fontands |

613 |sipas detalit tekniks. Vérejtje : Gurat skajoré té vendosen né bazén ¢ m' 30.00 400 € 120.00 €

asfaltit dhe t& njgjtic t& ankerohen me armaturs $10.

] INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 153.50 €
1 MURI MBROJTES M1 DHE M2 , Hmes=3m; L= 10m| 4,596.73 € |\
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PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

9,283.20 €
v PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE 6,436.17 €
v PUNET E KANALIZIMIT FEKAL L=534.50 m' 8,584.98 €
VI

PUNET E RREGULLIMIN E SHESHIT FONTANES $= 30 m2

Totali me TVSH|

870.00 €

24581




